-1-

報道関係者各位

2016 年 6月 13 日

株式会社みんかぶ

米国 FinTech 企業 investFeed への資本参加を通じた

北米市場におけるプレゼンスの拡大

株式会社みんかぶ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：瓜生憲、以下「当社」）は、米

国の FinTech 事業者である investFeed Incorporated（本社：米国ニューヨーク、CEO：Ron

Chernesky、以下「investFeed」）に資本参加を致しましたのでお知らせいたします。

investFeed が提供する「investFeed.com」は、米国で急成長している投資家向けソーシャル

メディアです。「investFeed.com」では、投稿者が経済的リターンを得る仕組みを構築すること

で、より有益な投資戦略や精度の高い分析を共有するインセンティブを投稿者に提供しています。

2015 年 7 月にサービスを開始した本サービスは、米国 Benzinga Fintech Awards において「Best

Use of the Crowd Platform 2015」にもノミネートされました。

-2-

本出資について当社代表は、「米国の革新的な FinTech スタートアップ企業である investFeed

にシード投資家として参画できたことを喜ばしく思っています。同社への資本参加は当社のグロ

ーバル展開へのコミットメントの証左です。当社の北米市場における成長を実現する、本年 2

月に買収した米国の UPDOWN、5 月のカナダの Stockhouse に investFeed を加えた、3 つのサービ

ス間とその他世界に広がる当社グループ資産とのシナジーを追求することで、当社の事業領域を

拡大していきます。当社はこれからも最先端の FinTech を提供できるでしょう。」とコメントし

ています。

また、investFeed 共同創業者であり、CEO の Ronald Chernesky 氏は、「長いパートナー探しの

期間を経て、みんかぶと出会いました。我々がソーシャルメディアを活用した金融情報分析、メ

ディアソリューション、メディア事業者向けサポート能力を有したみんかぶと組むメリットは、

直ちに理解できました。みんかぶは FinTech を良く理解しています。我々のチームもみんかぶの

金融分析ソリューションの高い品質に強く印象を受けました。我々は、必要としているサポート

のすべてを備え、協業しやすい相手に出会えたのです。」とコメントしています。

当社は自律的成長と M&A の両輪による継続的成長を志向しており、ユーザーベース、サービス

ならびに商品ラインアップを拡大しつつ、グローバルでのプレゼンスを確立し、より多くの投資

家に資するサービスを提供してまいります。

■ investFeed Incorporated 概要 （http://investfeed.com/）

所在地： 米国ニューヨーク

設立： 2014 年 6月

代表者： Ronald Chernesky（共同創業者）

事業内容： メディア事業

■ 株式会社みんかぶ 概要 （http://minkabu.global/）

所在地： 東京都千代田区神田神保町三丁目 29 番 1 号

設立： 2006 年 7月

代表者： 瓜生 憲

事業内容： メディア事業、ソリューション事業

2006 年 7月 7日に設立した当社は、「情報の価値を具現化する仕組みの提供」を目指し、日本国内で株式

情報の提供を目的とした『みんなの株式』（http://minkabu.jp/）や『株探（Kabutan）』（http://kabutan.jp/）、

『株式経済新聞』（http://kabukei.jp/）に加え、外国為替（以下「FX」）情報の提供を目的とした『Klug FX』

（http://klug-fx.jp/）や、商品先物（以下「CX」）等、株式以外の金融商品をテーマとした投資家向け情

報サイトも提供しています。

-3-

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社みんかぶ 経営企画部

TEL：03-6867-1531 / FAX：03-6867-1537 E-MAIL： contact@minkabu.co.jp

その他にも、2012 年には金融経済ニュース配信事業、IR 支援事業等の周辺事業に参入し、2013 年には子

会社の株式会社みんかブルトレードパートナーズにおいて投資助言代理業も開始しました。また、2014 年

8 月にはインターストラクチャー株式会社（https://inters.co.jp/）の子会社化を通じて金融情報ソリュ

ーション分野に本格参入したほか、2016 年 3月には FX・CX 事業まで金融情報ソリューション分野でもそ

の事業領域を拡大しています。

加えて、2012 年よりグループ会社において中国版みんなの株式『財庫』（http://caiku.com/）のサービス

を開始し、2013 年には欧州においてドイツ sharewise GmbH を子会社化し、2015 年 7月には世界 7万銘柄

以上をカバーする投資家向けソーシャルメディア『sharewise』（https://sharewise.com/）のβ版をリニ

ューアルオープンいたしました。2015 年 11 月からは、金融のプロ向け個別銘柄分析レポート『Sharewise

Equity Snapshot』の提供を世界規模で開始したほか、2016 年 2 月には米国の『UPDOWN』、5月にはカナダ

の Stockhouse Publishing Ltd.の買収で合意する等、当社グループの地域的拡大も進めております。